

פְּרִשְׁת וְאַתְחִינן

דברים ג 23 – ז 11

²³ בעת ההיא התחננתי אל יהוה ואמרתי: ²⁴ 'אדוני יהוה, אתה התחלת להראות לעבדך את גדלתך ואת ידך החזקה, כי מי אל בשמים ובארץ אשר יכול לעשות כמעשיך וכגבורותיך? ²⁵ הרשה לי נא לעבר ולראות את הארץ הטובה אשר בעבר הייך, את החר הטוב הזה ואת הלבנון'. ²⁶ אבל יהוה כעס עלי בגללכם ולא שמע אלי. יהוה אמר לי: 'די לך, אל תוסיף לדבר אלי עוד בענין הזה'. ²⁷ עלה לראש פסגה ושא את עיניך מערבה, צפונה, דרומה ומזרחה, וראה אותה בעיניך, כי לא תעבר את הייך הזה. ²⁸ אך צוה את יהושע, חזק אותו ועודד אותו, כי הוא יעבר בראש העם הזה, והוא יאפשר להם לנחל את הארץ שאתה תראה'. ²⁹ לכן נשארנו בגיא, מול בית פעור.

¹ "וכעת, ישראל, שמעו לחקים ולדינים אשר אני מלמד אתכם לעשות. זאת כדי שתחיו, תכנסו ותירשו את הארץ אשר יהוה אלהי אבותיכם נותן לכם. ² אל תוסיפו על הדברים שאני מצוה אתכם, ואל תגרעו מהם, כדי שתשמרו את מצוות יהוה אלהיכם אשר אני מצוה אתכם. ³ ראיתם במו עיניכם את שעשה יהוה בבעל פעור. כל איש שהלך אחרי בעל פעור, יהוה אלהיך השמיד אותו מקרבך. ⁴ אבל אתם, שדבקתם ביהוה אלהיכם, חיים היום כלכם. ⁵ ראו, למדתי אתכם חקים ודינים, כפי שצוה אותי יהוה אלהי, כדי שתעשו כן בקרב הארץ שאתם נכנסים אליה לרשת אותה. ⁶ שמרו עליהם ועשו אותם, כי זו חכמתכם ובינתכם לעיני העמים. הם ישמעו את כל החקים האלה ויאמרו: 'אכן

עם חכם ונבון הוא העם הגדול הזה'.⁷ כי לאיזה עוד עם גדול יש אלהים הקרוב אליו כמו יהוה אלהינו, בכל פעם שאנו קוראים אליו?⁸ ולאיזה עוד עם גדול יש חקים ודינים צודקים כמו כל התורה הזאת, אשר אני נותן לפניכם היום?

⁹ רק הזהרו לכם ושמרו את נפשותיכם מאוד, פן תשכחו את הדברים שראו עיניכם, ופן יסורו מלבכם כל ימי חייכם. עליכם להודיע אותם לבניכם ולבני בלבי בניכם.¹⁰ ביום שעמדתם לפני יהוה אלהיך בחרב, כשיהוה אמר אלי: 'כנס אלי את העם ואשמיע להם את דברי, כדי שילמדו לירא אותי כל הימים אשר הם חיים על האדמה, וישלמדו את בניהם'.¹¹ אתם התקרבתם ועמדתם לרגלי החר, והחר בער באש עד לב השמים, בתוך חשך, ענן וערפל.¹² יהוה דבר אליכם מתוך האש; שמעתם את קולם של הדברים, אבל דמות לא ראיתם, אלא רק קול.¹³ הוא הכריז לכם את הברית שצוה אתכם לעשות, את עשרת הדברים, וכתב אותם על שני לוחות אבנים.¹⁴ ואותי יהוה צוה בעת ההיא ללמד אתכם חקים ודינים, כדי שתעשו אותם בארץ אשר אתם עוברים אליה לרשת אותה.

¹⁵ השמרו מאוד לנפשותיכם, פיון שלא ראיתם כל תמונה ביום שיהוה דבר אליכם בחרב מתוך האש.¹⁶ הזהרו פן תשחיתו את מדותיכם ותעשו לכם פסל בצורת כל דמות, אם בתבנית זכר או נקבה,¹⁷ תבנית כל בהמה אשר בארץ, תבנית כל צפור כנף שעפה בשמים,¹⁸ תבנית כל זוחל שבאדמה. או תבנית כל דג אשר במים מתחת לארץ.¹⁹ הזהר פן תשא את עיניך לשמים ותראה את השמש, את הירח ואת הכוכבים, את כל צבא השמים, ותתפתה לסטות מן הדרך, ותשתחוה להם ותעבד אותם, כי יהוה אלהיך נתן אותם לכל העמים תחת כל השמים.

²⁰ אבל אתכם לקח יהוה והוציא אתכם מכור הברזל, ממצרים, להיות

עם הנחלה שלו, כפי שאתם היום. ²¹ יהוה כעס עלי בגללכם. הוא נשבע שלא אעבר את הירדן, ושלל אבוא אל הארץ הטובה אשר יהוה אלהיכם נותן לכם לנחלה. ²² הנה אני עומד למות בארץ הזאת. אני לא אעבר את הירדן, אבל אתם תעברו ותירשו את הארץ הטובה הזאת. ²³ הזהירו לכם פן תשכחו את ברית יהוה אלהיכם אשר כרת אתכם, ותעשו לכם פסל בדמות כל דבר שאסר עליך יהוה אלהיכם. ²⁴ כי יהוה אלהיך הוא אש אוכלת, הוא אל קנא.

²⁵ לאחר שתולידו בנים ובני בנים, ותשבבו בארץ זמן רב, כך יהיה אם תשחתו ותעשו פסל בדמות של דבר כלשהו, ותעשו את הרע בעיני יהוה אלהיכם, ובכך תקעיסו אותו. ²⁶ אני קורא לשמים ולארץ להיות עדים מולכם היום, כי אתם בודאי תאבדו במהרה מעל הארץ שאתם עוברים את הירדן אליה לרשת אותה. לא תאריכו ימים עליה, אלא בודאי תשמדו. ²⁷ יהוה יפיץ אתכם בקרב העמים, ותשארו מעטים בקרב העמים אשר אליהם יוליד אתכם אלהים. ²⁸ שם תעבדו אלהים מעשי ידי אדם, מעץ ומאבן, אשר אינם רואים ואינם שומעים ואינם אוכלים ואינם מריחים. ²⁹ אך משם תחפשו את יהוה אלהיכם, ותמצאו אותו, אם תחפשו אותו בכל לבבכם ובכל נפשכם. ³⁰ כשתהיה בצרה וכל הדברים האלה יקרו לך, אז, באחרית הימים, תשוב אל יהוה אלהיך ותשמע בקולו. ³¹ כי אל רחום יהוה אלהיך. הוא לא יעזב אתכם ולא ישמיד אתכם, הוא לא ישכח את הברית עם אבותיכם, את מה שנשבע להם.

³² אכן, שאל על אודות הימים הראשונים שהיו לפניך, מאז היום בו ברא אלהים אדם על הארץ, מקצה אחד של השמים ועד הקצה השני של השמים. האם היה כדבר הגדול הזה, או האם נשמע כמוהו? ³³ האם שמע עם את קולו של אלהים מדבר מתוך האש, כפי ששמעת

אתה, וְנִשְׂאָר בְּחַיִּים? ³⁴ הָאֵם הִיָּה אִי פַעַם אֱלֹהִים שְׁנֹסָה לְבֹא וְלַקְחַת לַעֲצֻמוֹ עִם מֵתוֹךְ עִם אַחֵר, בְּנִסְיוֹנוֹת, בְּאוֹתוֹת, בְּמוֹפְתִים, בְּמִלְחָמָה, בְּיַד חֲזָקָה וּבְזִרוּעַ נְטוּיָה וּבְמַעֲשֵׂים גְדוֹלִים מְעוֹרְרֵי יְרָאָה, כְּמוֹ כָּל הַדְּבָרִים שְׁעָשָׂה עִבּוּרְכֶם יְהוָה אֱלֹהֵיכֶם לְעֵינֵיכֶם, בְּמִצְרַיִם? ³⁵ כָּל אֱלֹהֵי הָרְאוּ לָכֶם כְּדֵי שֶׁתִּדְעוּ כִּי יְהוָה הוּא הָאֱלֹהִים; אֵין עוֹד מִלְּבַדּוֹ. ³⁶ מִן הַשָּׁמַיִם הוּא הַשְּׁמִיעַ לָךְ אֶת קוֹלוֹ לְלַמְדֶּךָ מוֹסֵר, עַל הָאָרֶץ הוּא הִרְאָה לָךְ אֶת הָאֵשׁ הַגְּדוֹלָה שָׁלוֹ, וְאֶת דְּבָרָיו שֶׁמְעַתָּה מֵתוֹךְ הָאֵשׁ. ³⁷ וּמִכֵּיּוֹן שֶׁאֵהָב אֶת אֲבוֹתֶיךָ וּבְחַר בְּצִאֲצָאֵיהֶם אַחֲרֵיהֶם, הוּא הוֹצִיא אוֹתְךָ לְנֶגֶד עֵינָיו בְּכוֹחוֹ הַגְּדוֹל, מִמִּצְרַיִם, ³⁸ כְּדֵי לְגַרֵשׁ מִפְּנֵיךָ עַמִּים גְּדוֹלִים וְעַצוּמִים מִמֶּךָ, לְהַבִּיא אוֹתְךָ וְלַתֵּת לָךְ אֶת אֲרָצָה לְנַחֲלָה, כְּפִי שֶׁזֶּה הַיּוֹם. ³⁹ דַּע לָךְ הַיּוֹם וְשִׂים אֶת הַדְּבָר בְּלִבְךָ: יְהוָה הוּא הָאֱלֹהִים בַּשָּׁמַיִם מִמַּעַל וְעַל הָאָרֶץ מִתַּחַת; אֵין עוֹד! ⁴⁰ שְׁמַר אֶת חֻקָּיו וְאֶת מִצְוֹתָיו אֲשֶׁר אָנִי מְצַוֶּה אֶתְכֶם הַיּוֹם, לְמַעַן יִיטֵב לָךְ וּלְבְנֵיךָ אַחֲרֶיךָ, וְלִמְעַן תִּתְּרֶיךָ יָמִים עַל הָאָדָמָה אֲשֶׁר יְהוָה אֱלֹהֶיךָ נוֹתֵן לָךְ לְתַמִּיד."

⁴¹ אַז הַבְּדִיל מֹשֶׁה שְׁלוֹשׁ עָרִים בְּעֵבֶר הַיַּרְדֵּן, מִזְרָחָה, ⁴² כְּדֵי שֶׁיִּוָּכַל לְנוֹס לְשֵׁם רוֹצֵחַ שֶׁרָצַח אֶת רֵעֵהוּ בְּלִי שֶׁהִתְכַּוֵּן וּמִבְּלִי שֶׁשָּׂנֵא אוֹתוֹ קִדְּם לָכֵן; הוּא יוֹכַל לְנוֹס אֶל אַחַת מִן הָעָרִים הָאֵלֶּה כְּדֵי לְהִשְׁאָר בְּחַיִּים. ⁴³ וְאֵלֶּה הֵן: בְּצֹר בַּמִּדְבָּר, בְּאֶרֶץ הַמִּישׁוֹר עִבּוּר שֶׁבֶט רְאוּבֵן, רְאֵמוֹת בְּגִלְעָד עִבּוּר שֶׁבֶט גָּד, גּוֹלָן בְּבִשָּׁן עִבּוּר שֶׁבֶט מְנַשֶּׁה.

⁴⁴ זֹאת הַתּוֹרָה אֲשֶׁר שָׂם מֹשֶׁה לְפָנָיו בְּנֵי יִשְׂרָאֵל. ⁴⁵ אֵלֶּה הַהוֹרָאוֹת, הַחֻקִּים וְהַדִּינִים אֲשֶׁר דִּבֶּר מֹשֶׁה אֶל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּצֵאתְכֶם מִמִּצְרַיִם, ⁴⁶ בְּעֵבֶר הַיַּרְדֵּן, בְּגִיא מוֹל בֵּית פְּעוֹר, בְּאֲרָצוֹ שֶׁל סִיחוֹן מֶלֶךְ הָאֱמֹרִים, אֲשֶׁר יָשַׁב בְּחֶשְׁבוֹן, וְאֲשֶׁר אוֹתוֹ הִכּוּ מֹשֶׁה וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל כְּשִׁיִּצְאוּ מִמִּצְרַיִם. ⁴⁷ הֵם יָרְשׁוּ אֶת אֲרָצוֹ וְאֶת אֲרָצוֹ שֶׁל עוֹג מֶלֶךְ הַבְּשָׁן, שְׁנֵי מַלְכֵי הָאֱמֹרִים אֲשֶׁר בְּעֵבֶר הַיַּרְדֵּן, מִזְרָחָה, ⁴⁸ מִעֲרוֹעֵר אֲשֶׁר עַל שְׁפַת נַחַל אֲרִנּוֹן וְעַד

הר שיאן, הוא חרמון, ⁴⁹ ואת כל הערבה, מעבר לירדן לכוון מזרח, ועד
ים הערבה לרגלי מורדות פסגה.

^{1ה} קרא משה לכל ישראל ואמר להם: "שמע ישראל את החקים ואת
הדינים אשר אני מכריז באזניכם היום. למדו אותם והקפידו לעשותם.
² יהוה אלהינו כרת ברית אתנו בחרב. ³ לא עם אבותינו כרת יהוה את
הברית הזאת, אלא אתנו, אנחנו, אלה שנמצאים פה היום, וכלנו
בחיים. ⁴ פנים אל פנים יהוה דבר אתכם בהר, מתוך האש, ⁵ בזמן שאני
עמדתי בין יהוה וביניכם בעת ההיא, כדי להגיד לכם את דבר יהוה, כי
פחדתם מפני האש ולא עליהם להר. אלה היו דבריו:

⁶ 'אנכי יהוה אלהיך אשר הוצאתי אותך מארץ מצרים, מבית עבדות.
⁷ לא יהיו לך אלהים אחרים מלבדי. ⁸ לא תעשה לך פסל של כל דמות
אשר בשמים ממעל ואשר בארץ מתחת, או אשר במים מתחת לארץ.
⁹ לא תשתחוה להם ולא תעבד אותם, כי אני יהוה אלהיך, אל קנא,
המעניש את הבנים, ואת הדור השלישי והרביעי של שונאי בעבור עוון
האבות, ¹⁰ אך עושה חסד לאלפי דורות, לאוהבי ולשומרי מצוותי. ¹¹
לא תשא את שם יהוה אלהיך לשוא, כי יהוה לא יפטור מענש את מי
שישא את שמו לשוא. ¹² שמר את יום השבת וקדש אותו, כפי שצוה
עליך יהוה אלהיך. ¹³ ששה ימים תעבד ותעשה את כל מלאכתך, ¹⁴ אך
היום השביעי הוא שבת ליהוה אלהיך. לא תעשה בו כל מלאכה – אתה,
בנה, בתך, עבדך, שפחתך, שורך, חמורך, כל בהמתך והנכרי אשר
בשערי עריך, כדי שעבדך ושפחתך ינוחו כמוך. ¹⁵ עליך לזכר שעבד
היית בארץ מצרים, ויהוה אלהיך הוציא אותך משם ביד חזקה ובזרוע
נטויה; לכן צוה יהוה אלהיך עליך לשמר את יום השבת. ¹⁶ כבד את

אָבִיר וְאֵת אִמּוֹ כְּפִי שְׁצִנָּה עָלַי יְהוָה אֱלֹהֵי, כְּדִי שִׁיתַּאֲרֹכוּ יָמַי, וְכִדִּי שְׁיִיטֵב לָךְ עַל הָאֲדָמָה שִׁיְהוּהוּ אֱלֹהֵיךָ נוֹתֵן לָךְ. ¹⁷ לֹא תִרְצַח. ¹⁸ לֹא תִנְאָף. ¹⁹ לֹא תִגְנֹב. ²⁰ לֹא תַעֲיִד נֶגֶד רַעֲךָ עֵדוּת שְׁקֵר. ²¹ לֹא תַחֲמֹד אֶת אִשְׁתֵּךָ. וְלֹא תִשְׁתַּזְקֶק לְבֵית רַעֲךָ, לְשֹׁדוֹ, לְשֹׁרוֹ, לְחִמּוֹרוֹ וְלִכְל אֲשֶׁר לְרַעֲךָ.

²² אֵת הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה דִּבֶּר יְהוָה אֶל כָּל קְהֵלְכֶם בְּהַר, מִתּוֹךְ הָאֵשׁ וְהֶעֱנַן וְהֶעֱרָפֶל, בְּקוֹל גָּדוֹל וְלֹא הוֹסִיף. הוּא כָּתַב אוֹתָם עַל שְׁנֵי לוחוֹת אֲבָנִים, וְנָתַן לִי אוֹתָם. ²³ כַּאֲשֶׁר שָׁמַעְתֶּם אֶת הַקּוֹל מִתּוֹךְ הַחֹשֶׁךְ, בְּעוֹד הָהָר בְּעַר בָּאֵשׁ, הִתְקַרַּבְתֶּם אֵלַי, כָּל רֵאשֵׁי הַשְּׁבֵטִים שְׁלַכְּם וְהִזְקִנִים שְׁלַכְּם, וְאָמַרְתֶּם: 'הִנֵּה יְהוָה אֱלֹהֵינוּ הִרְאָה לָנוּ אֶת כְּבוֹדוֹ וְאֶת גְּדֻלָּתוֹ, וְאֵת קוֹלוֹ שָׁמַעְנוּ מִתּוֹךְ הָאֵשׁ. הַיּוֹם הַזֶּה רָאִינוּ שְׁאֵלֵהִים מְדַבֵּר אֶל הָאָדָם וְהוּא נִשְׂאָר בְּחַיִּים. ²⁵ וְכַעַתָּה, לְמָה שְׁנִמּוֹת? הֲרִי הָאֵשׁ הַגְּדוֹלָה הַזֹּאת תֹּאכַל אוֹתָנוּ. אִם נִמְשִׁיךְ לְשָׁמַע עוֹד אֶת קוֹל יְהוָה אֱלֹהֵינוּ, נָמוֹת. ²⁶ כִּי אִיזְהוּ בְּשָׂר וָדָם אֲשֶׁר שָׁמַע אֶת קוֹל אֱלֹהִים חַיִּים מְדַבֵּר מִתּוֹךְ הָאֵשׁ, כְּפִי שְׁאֲנַחְנוּ שָׁמַעְנוּ, וְנִשְׂאָר בְּחַיִּים? ²⁷ הִתְקַרַּב אֲתָהּ, וְשָׁמַע אֶת כָּל מָה שְׁיֹאמַר יְהוָה אֱלֹהֵינוּ. אֲתָהּ תִּדְבַּר אֵלֵינוּ אֶת כָּל מָה שְׁיִדְבַּר יְהוָה אֱלֹהֵינוּ אֵלַי, וְאֲנַחְנוּ נִשְׁמַע וְנַעֲשֶׂה'.

²⁸ יְהוָה שָׁמַע אֶת קוֹל דְּבָרֵיכֶם כַּאֲשֶׁר דִּבַּרְתֶּם אֵלַי, וַיְהוּהוּ אָמַר אֵלַי: 'שָׁמַעְתִּי אֶת קוֹל דְּבָרֵי הָעָם הַזֶּה אֲשֶׁר דִּבְרוּ אֵלַי. כָּל אֲשֶׁר דִּבְרוּ נִכּוֹן. ²⁹ מִי יִתֵּן וַיְהִי לָהֶם לֵב כְּזֶה, לִירֹא אוֹתִי וְלִשְׁמַר אֶת כָּל מִצְוֹתַי כָּל הַיָּמִים, כְּדִי שְׁיִיטֵב לָהֶם וְלִבְנֵיהֶם לְעוֹלָם. ³⁰ לָךְ וְאָמַר לָהֶם: "שׁוּבוּ לָכֶם לְאֵהֲלֵיכֶם". ³¹ אָבֵל אֲתָהּ, עֹמֵד פֶּה אֲתִי וְאֲנִי אֹמֵר לָךְ אֶת כָּל הַמִּצְוֹת, הַחֻקִּים וְהַדִּינִים שֶׁתִּלְמַד אוֹתָם, כְּדִי שְׁיַעֲשׂוּ אוֹתָם בְּאֶרֶץ שְׂאֵנִי נוֹתֵן לָהֶם לְרִשְׁתָּ אוֹתָהּ. ³² הַקְּפִידוּ לַעֲשׂוֹת כְּפִי שְׁצִנָּה יְהוָה אֱלֹהֵיכֶם עֲלֵיכֶם; אַל תִּסּוּרוּ לְיָמִין אוֹ לְשִׁמְאֵל. ³³ לָכוּ בְּכָל הַדֶּרֶךְ אֲשֶׁר צִוָּה יְהוָה אֱלֹהֵיכֶם

עליכם, כדי שתחיו ויהיה לכם טוב ותאריכו ימים בארץ אשר תירשו.

¹¹ וזאת המצוה, החקים והדינים אשר צוה יהוה אלהיכם ללמד אתכם, שתעשו בארץ אשר אתם עוברים אליה לרשת אותה, ² זאת כדי שתירא את יהוה אלהיך בכך שתשמר את כל חקיו ומצוותיו אשר אני מצוה עליך, אתה ובנך ובן בנך, כל ימי חייך, וכדי שיאריכו ימיה. ³ שמע ישראל והקפד לעשות, כדי שייטב לך וכדי שתתרבו מאוד, כפי שהבטים לך יהוה אלהי אבותיך, בארץ זבת חלב ודבש.

⁴ שמע ישראל: יהוה אלהינו, יהוה אחד! ⁵ עליך לאהב את יהוה אלהיך בכל לבך, בכל נפשך ובכל כוחך. ⁶ על הדברים שאני מצוה עליך היום להיות על לבך. ⁷ שגן אותם באזני בניה, דבר עליהם כאשר אתה יושב בביתך, כאשר אתה הולך בדרך, כאשר אתה שוכב וכאשר אתה קם. ⁸ קשר אותם כסימן על ידך, ועליהם להיות כתזכרת* בין עיניך. ⁹ כתב אותם על משקופי ביתך ובשערי עריך.

¹⁰ וכאשר יביא אותך יהוה אלהיך אל הארץ אשר נשבע לאבותיך, לאברהם, ליצחק וליעקב, לתת לך, אל ערים גדולות וטובות שלא אתה בנית, ¹¹ ואל בתים מלאים כל טוב שלא אתה מלאת, ואל בורות חצובים שלא אתה חצבת, אל פרמים וזיתים שלא אתה נטעת, ואתה תאכל ותשבע, ¹² אז השמר לך פן תשכח את יהוה, אשר הוציא אותך מארץ מצרים, מבית עבדות. ¹³ את יהוה אלהיך תירא ואותו תעבד, ובשמו תשבע. ¹⁴ אל תלכו אחרי אלהים אחרים, מבין אלהי העמים אשר מסביב לכם, ¹⁵ כי אל קנא יהוה אלהיך בקרבך; פן יבער הפעס של יהוה אלהיך נגדך וישמיד אותך מעל פני האדמה. ¹⁶ אל תנסו את יהוה אלהיכם כפי שנסייתם אותו במסה. ¹⁷ עליכם לשמר היטב את מצוות

*8.6 כתזכרת במקור: טוטפות, מן תכשיט או קשוט שמקיף את המצח

יהוה אֱלֹהֵיכֶם, וְאֵת הַוְּרָאוֹתַי וְחֻקֵּי אֲשֶׁר צִוֵּה עָלַי. ¹⁸ עֲשֵׂה אֵת הַיָּשָׁר וְאֵת הַטּוֹב בְּעֵינַי יְהוה, כְּדִי שְׁיִיטֵב לִי, וְכִדִּי שֶׁתְּבוֹא וְתִירֶשׁ אֵת הָאָרֶץ הַטּוֹבָה אֲשֶׁר נִשְׁבַּע יְהוה לְאַבְרָהָם, ¹⁹ בְּכֶךָ שֶׁתִּגְרֹשׁ אֶת כָּל אוֹיְבֶיךָ מִפְּנֵיךָ, כְּפִי שֶׁהִבְטִיחַ יְהוה.

²⁰ כְּאֲשֶׁר יִשְׁאַל אוֹתְךָ בֶּנְךָ בְּעֵתִיד: 'מָה הַמְּשָׁמְעוֹת שֶׁל הַוְּרָאוֹת, הַחֻקִּים וְהַדִּינִים אֲשֶׁר יְהוה אֱלֹהֵינוּ צִוֵּה אֶתְכֶם?' ²¹ אַז תֹּאמֶר לְבֶנְךָ: 'עֲבָדִים הָיִינוּ לְפָרַעַה בְּמִצְרַיִם, וְיְהוה הוֹצִיא אוֹתָנוּ מִמִּצְרַיִם בְּיַד חֲזָקָה. ²² יְהוה עָשָׂה אוֹתוֹת וּמוֹפְתִים גְּדוֹלִים וְהִרְסָנִים בְּמִצְרַיִם, בְּפָרַעַה וּבְכָל בֵּיתוֹ, לְעֵינֵינוּ. ²³ וְאוֹתָנוּ הוּא הוֹצִיא מִשָּׁם, כְּדִי לְהַבִּיא אוֹתָנוּ וְלָתֵת לָנוּ אֵת הָאָרֶץ אֲשֶׁר נִשְׁבַּע לְאַבְרָהָם. ²⁴ וְיְהוה צִוֵּה עָלֵינוּ לְקַיֵּם אֵת כָּל הַחֻקִּים הָאֵלֶּה וְלִירָא אֵת יְהוה אֱלֹהֵינוּ, כְּדִי שְׁיִהְיֶה לָנוּ טוֹב תָּמִיד, וְכִדִּי לְשָׁמֵר אוֹתָנוּ בַּחַיִּים, כְּמוֹ הַיּוֹם הַזֶּה. ²⁵ לְצַדִּיקָה תִּחְשַׁב לָנוּ אִם נִקְפִּיד לְקַיֵּם אֵת כָּל הַמִּצְוֹת הָאֵלֶּה לְפָנֵי יְהוה אֱלֹהֵינוּ, כְּפִי שֶׁצִּוֵּה עָלֵינוּ.

¹⁷ כְּאֲשֶׁר יְהוה אֱלֹהֵיךָ יְבִיא אוֹתְךָ אֶל הָאָרֶץ שֶׁאֲלִיָּה אֵתָה בָּא לְרֶשֶׁת אוֹתָהּ, הוּא יִפְנֶה מִתּוֹכָה עַמִּים רַבִּים מִפְּנֵיךָ: אֵת הַחֲתִיִּים, הַגְּרָגְשִׁים, הָאֲמָרִים, הַכְּנַעֲנִים, הַפְּרָזִים, הַחִוִּיִּים וְהַיְבוּסִים. שְׁבַעַה עַמִּים רַבִּי מִסְפָּר וְעַצוּמִים מְמָךְ. ² כְּאֲשֶׁר יְהוה אֱלֹהֵיךָ יִמְסֹר אוֹתָם לְיָדֶיךָ וְאֵתָה תִּבְּיֵא אוֹתָם, הַשָּׂמֵד אוֹתָם לְחִלוּטִין. אַל תִּכְרַת אֶתָם בְּרִית וְאַל תִּרְחַם עֲלֵיהֶם. ³ אַל תִּתְחַתֵּן אֶתָם. אֵת בְּנוֹתֵיכֶם לֹא תִתֵּן לְבָנֵיהֶם, וְאֵת בְּנוֹתֵיהֶם לֹא תִקַּח לְבָנֵיכֶם, ⁴ כִּי הֵם יִגְרְמוּ לְבָנֵיכֶם לְסוּר מִמֶּנִּי וְיַעֲבֹדוּ אֱלֹהִים אֲחֵרִים. אַז יִבְעַר כְּעַס יְהוה נִגְדְּכֶם. וְיִשְׁמִיד אֶתְכֶם חִישׁ מֵהָר. ⁵ אֲלֵא כֹּה תַעֲשׂוּ לָהֶם: אֵת מִזְבְּחוֹתֵיהֶם תִּנְפְּצוּ, וְאֵת מִצְבּוֹת פְּלִחָנָם תִּשְׁבְּרוּ, אֵת עֲצֵי הָאֲשֶׁרָה שֶׁלָּהֶם תִּגְדְּעוּ וְאֵת פְּסִילֵיהֶם תִּשְׂרְפוּ בָּאֵשׁ. ⁶ כִּי עִם קְדוּשׁ אֵתָה

לִיהוּה אֱלֹהֶיךָ. בְּךָ בָּחַר יְהוָה אֱלֹהֶיךָ לְהִיּוֹת לוֹ לְעַם שֶׁהוּא אוֹצֵר יִקָּר
וּמִיחָד מְכַל הָעַמִּים אֲשֶׁר עַל פְּנֵי הָאָדָמָה.
7 לֹא מִפְּנֵי שְׁהִייתֶם רַבִּים יוֹתֵר מְכַל הָעַמִּים חֲשַׁק בְּכֶם יְהוָה וּבָחַר בְּכֶם,
שְׁהִרִי אֲתֶם מְעַטִּים יוֹתֵר מְכַל הָעַמִּים, 8 אֲלֹא מִתּוֹךְ אֲהַבַת יְהוָה כָּלפִּיכֶם,
וּמִפְּנֵי שֶׁשָּׁמַר עַל הַשְּׁבוּעָה שֶׁנִּשְׁבַּע לְאַבְרָהָם, הוֹצִיא יְהוָה אֶתְכֶם בְּיַד
חֲזָקָה, וּפָדָה אוֹתְךָ מִבֵּית עַבְדוֹת, מִיַּד פְּרַעֲה מֶלֶךְ מִצְרַיִם. 9 עַל כֵּן זֹאת
דַּע: יְהוָה אֱלֹהֶיךָ הוּא הָאֱלֹהִים, הָאֵל הַנֶּאֱמָן, שׁוֹמֵר הַבְּרִית וְהַחֲסֹד
לְאוֹהֲבָיו וְלִשְׁוֹמְרֵי מִצְוֹתָיו לְאַלְף דּוֹרוֹת. 10 וְאַלּוֹ לְשׁוֹנְאָיו הוּא מְשַׁלֵּם
כְּגִמּוּלָם וּמִשְׁמִיד אוֹתָם. הוּא לֹא יֵאָחֵר לְשַׁלֵּם לְשׁוֹנְאוֹ, לוֹ עֲצָמוֹ הוּא
יְשַׁלֵּם. 11 לְכֵן שָׁמַר אֶת הַמִּצְוָה, אֶת הַחֻקִּים וְאֶת הַדִּינִים אֲשֶׁר אָנִי מְצַוֶּה
עֲלֶיךָ לְקַיֵּם אוֹתָם.